27. Respondit rex, et ait: Date huic

infantem vivum, et non occidatur; haec est enim mater ejus.

28. Audivit itaque omnis Israel judicium quod iudicasset rex, et timuerunt regem, videntes sapientiam Dei esse in eo ad faciendum iudicium.

CAPUT IV.

Numeratur princeps et praefecti Salomonis, apparatus ciborum ipsius, opes, sapientia, pariterque securitas eo regnante, et numerus parabolarum atque carminum ejus.

1. Erat autem rex Salomon regnans super omnem Israel.

2. Et hi principes quos habebat: Azarias, filius Sadoc sacerdotis, 3. Elihoreph et Ahia, filii Sisa, scribae, Josaphat, filius Ahilud, a commentariis;

4. Banaas, filius Josade, super exercitum; Sadoc autem, et Abiathar, sacerdotes;

5. Azarias, filius Nathan, super eos qui assistebant regi; Zabud, filius Nathan, sacerdos, amicus regis;

6. Et Abisar propositus domus; et Adotiar, filius Abda, super tributa.

7. Habebat autem Salomon duodecim praefectos super omnem Israel, qui praebant annonam regi et domui ejus; per singulos enim menses in anno, singulis necessaria ministrabant.

8. Et haec nomina eorum: Ben-Hur, in monte Ephraim;

9. Ben-Decar in Marces, et in Salebim, et in Beth-Sames, et in Elon, et in Beth-Hanna;

10. Ben-Hesed in Aruboth. Ipsas erat Socho, et omnis terra Ephraim.

11. Ben-Ahinadab, cuius omnis Naphth-Der, Taphet, filium Salomonis, habebat uxorem.

12. Bana, filius Ahilud, regerat Thanae et Mageddo, et universam Beth-San, quae est juxta Sarthana subter Jerusalem, a Beth-San usque Abel-Mehula et regione Jeremman.

13. Ben-Gaber in Ramoth-Galaad; habebat Avoth-Jair, filii Manasse, filia Galaad; ipse praerat in omni regione Argob, quae est in Basan, sexaginta civitatibus magnis atque muralis, quae habebant seras arcas.

14. Ahinadab, filius Addo, praerat in Manaim.

15. Achimasa in Nephthali; sed et

ipse habebat Basemath, filiam Salomonis, in conjugio.

16. Banaa, filius Husi, in Aser et in Babylonia.

17. Josaphat, filius Pharue, in Issachar;

18. Semei, filius Ela, in Benjamin;

19. Gaber, filius Uri, in terra Galaad, in terra Schon, regis Amorrhaei, et Og, regis Basan, super omnia quae erant in illa terra.

20. Juda et Israel innumerabiles, sicut arena maris in multitudine, sedcentes et abentes, atque latentes.

21. Salomon autem erat in ditione sua, habens omnia regna a flumine terra Philisthim usque ad terminum Aegypti, offerentium illi munerum, et servientium ei cunctis diebus vite ejus.

22. Erat autem cibus Salomonis per dies singulos triginta cori simile, et sexaginta cori farinae,

23. Decem boves pingues, et viginti boves pasculares, et centum arietes, excepta venatione cervorum, caprarum, atque bubalorum, et avium altilium.

24. Ipse enim obtinebat omnem regionem quae erat trans flumen, a Thapsa usque ad Gazan, et cunctos reges illarum regionum; et habebat pacem ex omni parte in circulo.

25. Habebatque Juda et Israel absque timore illi, unanisque sub vite sua et sub ficu sua, a Dan usque Bersabee, et cunctis diebus Salomonis.

26. Et habebat Salomon quadraginta millia praesepia equorum currilium, et duodecim millia mestrum.

27. Nutriantque eos supradicti regis praefecti, sed et necessaria mensae regis Salomonis cum ingenti cura praebant in tempore suo.

28. Hordeum quoque et palas equorum et jumentorum deferabant in locum ubi erat rex, juxta constitutum sibi.

29. Dedit quoque Deus sapientiam Salomoni, et prudentiam multam nimis, et laetitudinem cordis, quasi arenam quae est in litore maris.

30. Et praecedebat sapientia Salomonis sapientiam omnium Orientalium et Aegyptiorum;

31. Et erat sapientior cunctis hominibus, sapientior Ethan Ezrahita, et Heman, et Chalcol, et Durda, filiis Mahol;

32. Et erat sapientior cunctis hominibus, sapientior Ethan Ezrahita, et Heman, et Chalcol, et Durda, filiis Mahol;

33. Et erat sapientior cunctis hominibus, sapientior Ethan Ezrahita, et Heman, et Chalcol, et Durda, filiis Mahol;

34. Et erat sapientior cunctis hominibus, sapientior Ethan Ezrahita, et Heman, et Chalcol, et Durda, filiis Mahol;

35. Et erat sapientior cunctis hominibus, sapientior Ethan Ezrahita, et Heman, et Chalcol, et Durda, filiis Mahol;

et erat nominatus in universis gentibus per circuitum.

32. Locutus est quoque Salomon tria millia parabolas, et fuerunt carmina ejus quaeque et mille.

33. Et disputavit super lignis, a cedro quae est in Libano usque ad hyssopum quae egreditur de pariete; et disseruit de jumentis, et volucribus, et reptilibus, et piscibus.

34. Et veniebat de cunctis populis ad audiendam sapientiam Salomonis, et ab universis regibus terre, qui audiebant sapientiam ejus.

CAPUT V.

Concedit Hiram Salomoni ad templi edificationem aesores lignorum, quibus Salomon tribuit cibaria; numerus castrorum, portulicium onera, latissimum et praefectorum eorum.

1. Misit quoque Hiram, rex Tyr, servos suos ad Salomonem; audivit enim quod ipsum auxissent regem pro patre ejus qui amicus fuerat Hiram David omni tempore.

2. Misit autem Salomon ad Hiram, dicens:

3. Tu scis voluntatem David patris mei, et quia non potuerit edificare domum nomini Domini Dei sui, propter bella imminientia per circuitum, donec daret Dominus eos sub vestigio pedum ejus.

4. Nunc autem requiem dedit Dominus Deus meus mihi per circuitum; et non est satan, neque occursum malus.

5. Quamobrem cogito edificare templum nomini Domini Dei mei, sicut locutus est Dominus David patri meo, dicens: Filius tuus quem dabo pro te super solum tuum, ipse edificabit domum nomini meo.

6. Praecepto igitur ut praecidant mihi servi tui cedros de Libano, et servi mei sint cum servis tuis; mercedem autem servorum tuorum dabo tibi quamcumque petieris; scia enim quomodo non est in populo meo vir qui noverit ligna cadere sicut Sidoni.

7. Cum ergo audisset Hiram verba Salomonis, istatus est valde, et ait: Benedictus Dominus Deus hodie, qui

8. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

9. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

10. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

11. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

12. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

13. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

14. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

15. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

16. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

17. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

18. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

19. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

20. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

21. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

22. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

23. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

24. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

25. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

26. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

27. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

28. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

29. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

30. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

31. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

32. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

33. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

34. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

35. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

36. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

37. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

38. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

39. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

40. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

41. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

42. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

43. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

44. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

45. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

46. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

47. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

48. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

49. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

50. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

51. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

52. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

53. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

54. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

55. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

56. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

57. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

58. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

59. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

60. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

61. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

62. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

63. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

64. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

65. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

66. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

67. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

68. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

69. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

70. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

71. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

72. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

73. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

74. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

75. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

76. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

77. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

78. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

79. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

80. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

81. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

82. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

83. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

84. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

85. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

86. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

87. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

88. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

89. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

90. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

91. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

92. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

93. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

94. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

95. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

96. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

97. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

98. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

99. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

100. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

101. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

102. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

103. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

104. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

105. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

106. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

107. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

108. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

109. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

110. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

111. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

112. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

113. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

114. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

115. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

116. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

117. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

118. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

119. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

120. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

121. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

122. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

123. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

124. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

125. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

126. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

127. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

128. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

129. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

130. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

131. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

132. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

133. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

134. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

135. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

136. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

137. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

138. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

139. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

140. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

141. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

142. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

143. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

144. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

145. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

146. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

147. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

148. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

149. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

150. Benedictus Dominus Deus hodie, qui

dedit David filium sapientissimum super populum huic plurimum.

8. Et misit Hiram ad Salomonem, dicens: Audivi quancumque mandasti mihi, ego faciam omnem voluntatem tuam in lignis cedris et abignis.

9. Servi mei deponent ea de Libano ad mare, et ego componam ea in ratibus in mari, usque ad locum quem significaveris mihi; et applicabo ea ibi, et in tolles ea; prebescibe necessaria mihi ut detur cubus domui mee.

10. Itaque Hiram dabit Salomoni ligna cedrina et ligna abignia juxta omnem voluntatem ejus.

11. Salomon autem prebabit Hiram coros tritici viginti milia, in cibum domui ejus, et viginti coros purissimi olei; hac triebat Salomon Hiram per singulos annos.

12. Dedit quoque Dominus sapientiam Salomoni, sicut locutus est ei. Et erat pax inter Hiram et Salomonem, et percesserunt ambo frondus.

13. Eligite rex Salomon operarios de omni Israel, et erat iudicio triginta milia virorum.

14. Mittebatque eos in Libanum, decem milia per menses singulos vicissim, ut in duobus mensibus essent in domibus suis; et Adoniram erat super hujuscemodi iudicium.

15. Fueruntque Salomoni septuaginta milia eorum qui opera portabant; et octoginta milia latiorum in monte,

16. Absque prepositis qui preerant singulis operibus, numero trium milium et trecentorum, precipitium populo et his qui faciebant opus.

17. Precipiteque rex ut tollerent lapides grandes, lapides pretiosos, in fundamentum templi, et quadrarent eos;

18. Quos delaverunt camentarii Salomonis, et camentarii Hiram. Porro Giblii preparaverunt ligna et lapides ad edificandam domum.

CAPUT VI.

Figura et fabrica templi quod precipias ejus partes interiores et exteriores.

1. Factum est ergo * quadragesimo et octavo anno ingressus filiorum Israel de terra Ægypti, in anno quarto,

* Sup. 3. 18.

† II Par. 3. 1.

mense xio, ipso est mensis secundus, regni Salomonis super Israel, edificavit cepit domum Domino.

2. Domus autem quam edificavit rex Salomon Domino habebat sexaginta cubitos in longitudine, et viginti cubitos in latitudine, et triginta cubitos in altitudine.

3. Et porticus erat ante templum viginti cubitorum longitudinis, juxta mensuram latitudinis templi; et habebat decem cubitos latitudinis ante faciem templi.

4. Fecitque in templo fenestras obliquas.

5. Et edificavit super parietem templi tabulata per gyrum, in parietibus dimissum per circuitum templi et oraculi, et fecit latera in circuitu.

6. Tabulatam quod subter erat quinque cubitos habebat latitudinis, et medium tabulatam sex cubitorum latitudinis, et tertium tabulatam septem habens cubitos latitudinis. Trabes autem posuit in domo per circuitum forinsecus, ut non haerent muris templi.

7. Domus autem cum edificaretur, de lapidibus dolatis atque perfectis edificata est; et malleus, et securis, et omne ferramentum, non sunt audita in domo cum edificaretur.

8. Ostium lateris modii in parte erat domus dextre; et per cochleam ascendebat in medium cenaculum, et a medio in tertium.

9. Et edificavit domum, et consummavit eam; texit quoque domum laquearibus cedris.

10. Et edificavit tabulatam super omnem domum quinque cubitis altitudinis; et operuit domum lignis cedris.

11. Et factus est sermo Domini ad Salomonem, dicens:

12. Domus hæc, quam edificas, si ambulaveris in preceptis meis, et iusticia mea feceris, et custodieris omnia mandata mea, gradiens per ea, firmabi sermonem meum tibi, quem locutus sum ad David patrem tuum;

13. Et habitabo in medio filiorum Israel, et non derelinquam populum meum Israel.

14. Igitur edificavit Salomon domum, et consummavit eam.

† II Reg. 7. 18.

‡ I Par. 22. 9.

15. Et edificavit parietes domus intrinsecus tabulata cedris; a pavimento domus usque ad summitatem parietum, et usque ad laquearia, operuit lignis cedris intrinsecus; et texit pavimentum domus tabulis abignis.